
TERESINA - PITerça-feira, 26 de outubro de 2004 - Nº 201

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS MÁRCIO SOARES NONATO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Suporte e Sistemas/Funsaúde, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e com o Decreto nº 11.494, de 20 de setembro de 2004,

MAMEDE RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e com o Decreto nº 11.494, de 20 de setembro de 2004, para
exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio
Vargas, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

SABAS CARLOS VIEIRA;
JYSELDA DE JESUS LEMOS DUARTE;
DENYMBERG DE OLIVEIRA SANTIAGO;
MIGUEL PIRES DE MOURA;
SEBASTIÃO HONÓRIO BONA;
GERARDO AGUIAR CHAVES;
JOEL CAMPOS NETO;
BENEDITO BORGES DA SILVA;
WILTON MENDES DA SILVA;
RAIMUNDO NONATO CAMPOS;
JOÃO ORLANDO RIBEIRO GONÇALVES.

DECRETO DE 16 DE SETEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Tecnologia em Informática, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 04 DE OUTUBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MÁRCIO SANTOS ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Medicamentos Excepcionais, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JÚLIO CEZAR CARNEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Medicamentos Excepcionais, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 22 DE OUTUBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

DARCY PASSOS DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente do
Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da Saúde.

VÂNIA MARCELINO BORGES COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da Saúde.

ANTÔNIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, da Secretaria da Saúde.

MARIA DAS DORES ROCHA RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, da Secretaria da Saúde.

CATARINA FERNANDES PIRES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
do Hospital Infantil Lucídio Portella, da Secretaria da Saúde.

MARIA DO ESPÍRITO SANTO ALMEIDA MOREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente do Hospital Infantil Lucídio Portella, da Secretaria da Saúde.

MARCOS PEQUIM LEITE RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no Hospital Estadual “Júlio Borges de Macedo”, no
município de Curimatá - Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e com o Decreto nº 11.516, de 20 de outubro de 2004,

DARCY PASSOS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Diretor de Unidade Hospitalar III, do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da
Saúde.

VÂNIA MARCELINO BORGES COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Hospital Areolino de Abreu, da
Secretaria da Saúde.

ANTÔNIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Instituto de Doenças Tropicais
Natan Portella, da Secretaria da Saúde.

MARIA DAS DORES ROCHA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Instituto de Doenças Tropicais
Natan Portella, da Secretaria da Saúde.

CATARINA FERNANDES PIRES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Hospital Infantil Lucídio Portela, da Secretaria
da Saúde.

MARIA DO ESPÍRITO SANTO ALMEIDA MOREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Hospital Infantil
Lucídio Portela, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,


